[image: image1.emf]

PORTARIA Nº. 175/2013
EMENTA: Concede diárias aos Servidores Municipais e da outras providências.

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Nº. 443/2007 de 29 de Junho de 2007.
RESOLVE:

Art.1º- Conceder diárias aos servidores Públicos Municipais quando a serviço da municipalidade conforme segue:
	NOME
	CARGO
	TIPO
	Nº
	VALOR R$
	MOTIVO
	DESTINO
	PERÍODO

	Olacir Ferreira
	Escriturario
	Diárias
	48
	   586,34
	Encontro dos Secretários de Esportes.
	Cascavel
	29/04 a 30/04

	Venicius Klem
	Escritúrario
	Diárias
	49
	   586,34
	Treinamento do Sistema Cetil Frotas.
	Cascavel
	29/04 a 30/04

	Eloi Schlikcmann
	Sec. De Saúde
	Diárias
	50
	   586,34
	1º Encontro Estadual da rede mãe Paranaense
	Curitiba
	07/05 a 08/05

	Marcos V. Baptista
	Enfermeiro
	Diárias
	51
	   586,34
	1º Encontro Estadual da rede mãe Paranaense
	Curitiba
	07/05 a 08/05

	Adriana A. Bonatti
	Acessor II
	Diárias
	52
	   586,34
	1º Encontro Estadual da rede mãe Paranaense
	Curitiba
	07/05 a 08/05

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	53
	1.634,16
	Protocolar novos projetos.
	Brasilia
	06/05 a 09/05

	Valério Bonetti
	Motorista
	Diárias
	54
	   293,17
	Levar Pacientes para tratamento especializado em Hospitais da Capital.
	Curitiba
	09/05 a 09/05

	Everson da Silva
	Escriturario
	Diárias
	55
	   586,34
	Participar de evento da  Cetil   -_AR .
	Cascavel
	13/05 a 14/05

	Dirceu Bonin
	Pregoeiro
	Diárias
	56
	   586,34
	Participar de evento do Cetil – Pregoeiro Licitações
	Cascavel
	13/05 a 14/05

	Edson R. da Silva
	Juridico
	Diárias
	57
	   586,34
	Tribunal de Contas do Estado
	Curitiba
	14/05 a 15/05

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	58
	   687,08
	Encontro com Ministros do Governo Federal
	Curitiba
	16/05a 17/045

	Ambrosio L. Cachoeira
	Motorista
	Diárias
	59
	   879,51
	Levar Pacientes para Tratamento de Saúde
	Curitiba
	22/05 a 24/05

	Everson da Silva
	Escriturario
	Diárias
	60
	293,17
	Participar de curso da  Cetil Modulo Arrecadação
	Cascavel
	22/05 a 22/05

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	61
	1.634,16
	Anexar Documentos em Projetos Federais
	Brasilia
	03/06 a 06/06

	Eloi Sclickamann
	Sec. De Saúde
	Diárias
	62
	1.423,12
	Protocolar projetos no Ministério de Saúde do Governo Federal
	Brasilia
	03/06 a 06/06

Art. 2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e com efeito retroativo a maio de 2013, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste – PR, em 12 de setembro de 2013.

________________

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________

Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 –  Av. Iguaçu, 750  – CEP 85635-000 –  Nova  Esperança  do  Sudoeste  -   PR

   CNPJ 95.589.289/0001-32                                      www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br                             planejamentones@hotmail.com

[image: image1.emf]